
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE  N. 393 / 2018

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE  ELENCO  DELLE  PRESENZE  EFFETTUATE  DA 
OPERATORI SU AREE PUBBLICHE ALLA FIERA DI CASALGRANDE NEGLI 
ANNI COMPRESI TRA IL 1990 ED IL 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le seguenti delibere di Giunta Delibera:

- n. 1 del 11.01.2018 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2018/2020 e assegnazione degli obiettivi e delle risorse finanziarie e umane ai 
responsabili di settore";

- n. 24 del 15.02.2018 ad oggetto: "Variazione al PEG in recepimento della delibera 
consiliare n. 2/2018 relativa alle variazioni di bilancio - Primo Provvedimento";

- n. 53 del 3 maggio 2018 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della delibera 
consiliare n. 11/2018 relativa alle variazioni di bilancio - secondo provvedimento";

- n. 82 del 21.06.2018 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della delibera 
consiliare n. 17/2018 relativa alle variazioni di bilancio - quarto provvedimento";

- n. 98 del 26.07.2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN003 - Approvazione variazioni 
al bilancio di previsione 2018/2020 ai sensi dell'art. 175 c.5bis del D. Lgs. n. 267/2000 - 
Secondo provvedimento";

- n. 100 del 02.08.2018 ad oggetto: "Variazioni al Piano esecutivo di gestione esercizio 
2018, relativamente all'assegnazione delle risorse e degli obiettivi";

- n. 108 del 30.08.2018 ad oggetto: "Ridefinizione della struttura organizzativa dell'Ente. 

Approvazione nuovo organigramma e modifica dotazione organica";

Vista la delibera di variazione del PEG n. 116 del 27.09.2018;

Visto il decreto del Sindaco n. 2/2018 concernente l’assegnazione alla sig.ra Rina 
Mareggini delle funzioni di responsabile del Settore “Vita della Comunità”;

Viste le normative seguenti in materia di commercio su aree pubbliche:

-il d.lgs. 31 marzo 1998, n. 114 “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, 
a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge n. 59/1997”;
-la L.R. 25 giugno 1999, n. 12 “Norme per la disciplina del commercio su aree pubbliche in 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114” e s.m.i.;
delibera di Giunta Regionale, n. 485/2013 “Modifiche all’allegato alla deliberazione di 
giunta 1368/1999 recante -Disposizioni per l’esercizio del commercio su aree pubbliche in 
attuazione della legge regionale 25/06/1999 n.12”;

- l’Intesa della Conferenza Unificata Stato-Regioni del 05.07.2012 sui criteri da applicare 
nelle procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche, in 
attuazione dell’articolo 70, comma 5, del decreto legislativo 26 marzo 2010, n. 59, di 
recepimento della direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato interno;

-la L.R. n. 1 del 10/02/2011”Presentazione del DURC da parte degli operatori del 
commercio su aree pubbliche”;

-il documento unitario della Conferenza delle Regioni e delle Province autonome del 24 
gennaio 2013, prot. 13/009/CR11/C11;

-la delibera di Consiglio Comunale n. 153 del 05/09/2005, esecutiva a norma di legge, 
avente ad oggetto “Approvazione della nuova delimitazione dell’area destinata al 
commercio su aree pubbliche, nel centro di Casalgrande”;

-il Regolamento comunale per la disciplina di mercati, fiere e posteggi isolati, su aree 
pubbliche del comune di Casalgrande, approvato con delibera di Consiglio comunale n. 56 
del 28/05/2015; 

-l’elenco delle presenze effettuate dagli operatori su aree pubbliche alla fiera di 
Casalgrande, negli anni compresi tra il 1990 e il 2017 regolarmente approvate con 
determinazione n. 357/2018;

Preso atto delle presenze dei commercianti su aree pubbliche che hanno partecipato 
all’edizione anno 2018 della fiera di Casalgrande, trasmesse dal consorzio Com.Re 
gestore della fiera di settembre in data 24/09/2018;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del Settore;

Visto l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Visto l’Art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 nel testo vigente;

Dato atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del 
presente atto;

DETERMINA

1. Di aggiornare l’elenco delle presenze effettuate da operatori su aree pubbliche 
privi di autorizzazione e concessione decennale di posteggio, alla fiera di 
Casalgrande negli anni compresi tra il 1990 ed il 2017, con le presenze effettuate 
nel corso dell’edizione 2018 della fiera suddetta;

2. Di pubblicare all’albo pretorio comunale l’elenco delle presenze effettuate da 
operatori su aree pubbliche alla fiera di Casalgrande negli anni dal 1990 al 2018, 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, da utilizzarsi per la 
formazione della graduatoria per l’assegnazione dei posteggi liberi alla fiera di 
Casalgrande edizione anno 2019;

3. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, come 
modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della 
correttezza amministrativa del presente atto;

4. Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

 

Lì, 05/10/2018 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAREGGINI RINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 393 del 05/10/2018

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

Oggetto:  PUBBLICAZIONE ELENCO DELLE PRESENZE EFFETTUATE DA 
OPERATORI SU AREE PUBBLICHE ALLA FIERA DI CASALGRANDE NEGLI ANNI 
COMPRESI TRA IL 1990 ED IL 2018. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 05/10/2018 al 20/10/2018 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 22/10/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


